in Christo nihil tale reperit, tota illa tentatio, non A
intus, uti in nobis assolet, sed extra fuit. Accessit
itaque, non ad concupiscentiam quam nullam habuit,
sed ad infirmitatem carnis, quam ut auferet in se
recepit. Et jure, ut per infirmitatem vinceretur
carnis, qui nostræ humanitatis massam exspoliata
viribus, in infirmitatem mortis projecerat.

*Si Filius Dei es, inquit, dic ut lapides isti panes
fiant.* Contuendum itaque quod tandem prius in-
terrogatione usus sit inimicus, si possit explorare
quod formidabat valde suspectans. Cogitabat enim
eum esse Filium Dei, sicut et alibi demones confi-
teatur, quod tamen impii Judæi negaverunt. Prop-
terea valde tremendum est quid de nobis fiet mi-
seris, quorum vita nihil aliud quam tentatio est, si
ab eo non se continent, quem utique Dei Filium vere-
batur. Non igitur scire poterat, quod magis esu-
riebat Christus in figura totius vitæ salutem anima-
rum, propter quas totum agebat, quam rerum car-
naliū escas. Sed tamen omnia sic temperat, ut, eo
ordine quo primum deiecerat Adam, ab eo in Spiritu
per carnem e contrariis vinceretur. A gula quippe
cepit, per quam prius homo se et omnes prostravit
in mortem; per quam Esau primogenita natiuitatis
sue perdidit; per quam transmissis mare Judæis
fraudulentus vitiorum suorum occurrit, et per con-
cupiscentiam sibi tenera virtutum eorum incre-
menta fregit. *Dic, inquit, ut lapides isti panes fiant.*
Noverat igitur cæcus Scripturarum inspector, Deum
in principio dixisse *fiat*, et sic omnia ex nihilo fe-
cisse. Nec tamen intellexerat, quod hic esset illud C
Verbum per quod Pater cuncta crearet. Quippe quia
illud *fiat*, quod Moyses carnalibus ad audiendum
intulit, non sono vocis a Deo Patre prolatum fuit,
sed per illud temporalitatis verbum voluit legentibus
inuere, quod per verbum sibi cœternum simul
Deus cuncta creasset. Quod tamen volens formido-
losius explorare, percussit eo tenore dicendum ut
lapides panes fierent, quo didicerat Moysen literis
mandasse Deum universa creasse. Nec enim fallitur
in hoc quod, si juberet, omnino fieret, eo quod
omnis 205 creatura sentiat, et obediat Creatori,
sed quia fraude calliditatis agitur, ad veritatis scien-
tiam pervenire nec debuit nec meretur. Nec enim
majus est transmutare et efficere aliud ex alio,
quam cuncta creare ex nihilo. Sed refrenatur jussio
jubentis Scripturarum auctoritate, ut discerent mem-
bra corporis ejus, magis doctrina utriusque Testa-
menti quam miraculis deitatis ejus pugnare. Quem
si novisset primus homo divino præceptionis oraculo
ita retundere, nequaquam impigisset in mortem, sed
beatus post triumphum obediitionis suæ, in melius
translatus existeret. Ad lapides autem fraudis suæ
experientiam convertit, ut probaret si is esset cujus
imperio Moyses populo aquas de petra produxerat.
Suadet igitur conditionis suæ esurienti pane ex lapi-
dibus effecto relevaret, non quod curæ sit ei salutis,
sed ut ex mutatione lapidum in panes, potestatem
virtutis agnosceret, et si esset purus homo, panis